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Energisynskonsulent 

VEJLEDNING TIL ANSØGNINGSSKEMA 

 

Skemaet indsendes til: 

Energistyrelsens mail: energisyn@ens.dk  

(Skriv i emnefeltet: ”Energisyn - Ansøgning”) 

 

 

 

Generelle kvalifikationskrav til energisynskonsulenter  

De generelle krav er, at konsulenten: 

• hurtigt kan skaffe sig et overblik over virksomheden og dens processer  

• har teknisk ekspertise på et eller flere relevante energitekniske områder  

• kan gennemføre økonomiske analyser og er bekendt med virksomheders økonomi  

• motiverer til energibesparelser   

 

 

   

Kvalifikationskrav til energisynskonsulenter 

Grunduddannelse: Maskinmesteruddannelse, anerkendt ingeniøruddannelse, som er 

relevant i forhold til energiforbrug og energibesparelser i erhvervsvirksomheder eller 

tilsvarende kvalifikationer opnået på anden vis. Med hensyn til det sidste, bør en 

ansøger, inden ansøgningen fremsendes, kontakte energisynssekretariatet med henblik 

på at få vurderet sine kvalifikationer. 

Erhvervserfaring: Mindst 2 års erfaring med energieffektivisering i 

industrivirksomheder (2.000 erhvervstimer). 

Indgående kendskab til analyse af energiforsyning og energiforbrug, herunder forbrug 

af el, rumvarme, procesvarme og energi til transport. 

mailto:energisyn@ens.dk
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Erhvervserfaringen skal primært stamme fra industrivirksomheder og skal desuden 

omfatte: 

• kortlægninger af energiforbrug og teknisk-økonomiske vurderinger af 

energieffektiviseringsmuligheder samt præsentation og rapportering af disse. 

• erfaring med etablering af energibesparende ændringer, evalueringer af 

energibesparelser samt arbejde med energistyring og/eller energiledelse kan 

ligeledes tælle med.  

 

 

 

Dokumentation  

Erfaring skal dokumenteres ved rapporter eller tilsvarende (f.eks. detaljerede 

beskrivelser af udførte opgaver vedr. energieffektivisering eller relevante 

energiberegninger) og den skal være opnået indenfor de seneste 5 år. Erfaring opnået i 

udenlandsk virksomhed kan medregnes, hvis produktions- og procesforhold i den 

udenlandske virksomhed ikke i væsentlig grad afviger fra forholdene i tilsvarende 

danske virksomheder. 

Der fremsendes en opgørelse over de 2.000 erhvervstimer, der er anvendt på 

energieffektivisering i industrivirksomheder inden for de sidste 5 år. Opgørelsen kan 

udfyldes i et regneark og skal indeholde de 8 punkter fra side 3 i ansøgningsskemaet. 
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Hvad er Energisynssekretariatet?  

Energisynssekretariatet er sekretariatet for Registreringsudvalget, der varetager den 

overordnede koordinering af registreringsordningen. Medlemmerne er: Dansk Industri, 

Dansk Energi, Landbrug og Fødevarer, FRI, Maskinmestrenes Forening, TEKNIQ 

Arbejdsgiverne og Teknologisk Institut. Energisynssekretariatet står for godkendelse og 

registrering af energisynskonsulenter og tekniske eksperter. 

 

 

 

Ansøgningen behandles af Energistyrelsen uden vederlag. 

 

 

 

 

Årligt medlemskab hos Energisynskonsulentordningen koster 6.500 kr. ex moms 

(opkræves for et kalenderår). 


